
GLASNIK OKRAJNEGA
LJUDSKEGA
ODBORA
LJUBLJANA

Ljubljana, 13. septembra 193? LETO IV., ŠTEV. 72

Predpisi občinskih ljudskih odborov
OBČINA DOBROVA

189.
člena zakona o

n

,, Na podlagi 16.
(finskih ljudskih odborih (Ur. list 
il(S št. 19-88/52), 1. in 42. člena te- 
i,oljnega zakona o proračunih (Ur. 
Ist FLRJ št. 15/56) in 10. ter 24. člena 
ahitu občine Dobrova pri Ljublja- 

i1' je občinski ljudski odbor Do- 
v0v9 pri Ljubljani na 15. seji dne 

junija 1957 sprejel

ODLOK
0 Proračunu Občine Dobrova pri 

Ljubljani 
za leto 1957

' 1. člen
[.“roračun občine Dobrova pri 
. “oljarn z« leto 1957 s posebnimi 

''Uganii obsega:
*• Občinski proračun:

* dohodki . . . 58,950.000 din
z izdatki. . . . 58.950.000 din

^ Predračune finančno samostoj­
nih zavodov:
z dohodki . . . 5,670.000 din
z izdatki.. . . . 4,570.000 din
•n s presežkom 
izdatkov .... 700.000 din
Predračune proračunskih skla­
dov:
z izdatki . . . 1,105.000 din
z dohodki . . . 1,105.000 din

2. člen
primanjkljaji predračunanih fi- 
ik, ®0 samostojnih zavodov v zne- 

,j JOO.OOO din se krijejo z dotacija- 
'* občinskega proračuna.

5. člen
Vin*. za družbeni plan in finance 
Wi • P' pooblaščen, da finančno sa- 
It^ ujuim zavodom, ki so po svo- 
1»8 ^ključnem računu za leto 1957 

presežek dohodkov nad iz- 
>1| !• dovoli, da vplačajo v svoje 
•d „l (: del doseženega presežka, ki 
tegj,11 dosegli po prizadevanju delov- 
š,,! kolektiva ali z uspešno organi­
st .''u izvrševanjem svojih nalog 
beg a določi odstotek iz tega dela 

• du se vplača v posamezne 
Nvex' ^ sklad za nagrade se steka 
flti , na dvanajstina rednih oseb­
ji, m tttkov, ki so bili izplačani v 

j vendar Pa ne več kot 50*/« 
"Vol® (*e*a presežkov, za katerega 

' svet za družbeni plan in fi- 
6'kini LO, da se steka v posamez-

^»*K dovoljenje lahko izda Svet za 
h* P*8™ in finance ObLO Sele 
\t(i*'edu zaključnega računa sa- 

f mega zavoda za leto 1957.
odločbo o odobritvi zaključ- 

aHe~aoiina in o porazdelitvi more- 
< 4 Presežka dohodkov nad po­

samezne sklade je mogoča pritožba 
na občinski ljudski odbor v 15 dneh 
po prejemu določbe.

Presežek dohodkov nad izdatki, 
ki ga dosežejo finančno samostojni 
zdravstveni zavodi, sc porazdeli v 
smislu odloka o finansiranju in po­
slovanju zdravstvenih zavodov (Ur. 
list FLRJ št. 14-805/55) in odredbe o 
spremembah in dopolnitve odredbe 
o skladih zdravstvenih zavodov s sa­
mostojnim finansiranjem (Ur. list 
LRS št. 16-704/56).

4. člen
Predračune občinskih organov in 

zavodov, ki bodo v letu 1957 na novo 
ustanovljeni, potrjuje svet za druž­
beni plan in finance ObLO.

5. člen
Nastavitve pri občinskih organih 

in zavodih, za katere v njihovih- 
predračunih niso predvideli krediti, 
se lahko izvršijo le po poprejšnji po­
trditvi sveta za družbeni plan in fi­
nance ObLQ.

6. člen
Krediti, ki so v predračunih ob­

činskih organov in zavodov predvi­
deni za honorarje in posebne izdat­
ke, se smejo virmirati le s poprejš­
njim pristankom svela za družbeni 
plan in finance ObLO.

7. člen
Občinski organi in zavodi smejo 

porabiti le do 90%> sredstev, ki so 
določena za honorarje v njihovih 
predračunih na partijo osebnih iz­
datkov.

Za izplačila, ki presegajo omeji­
tev po prednjem odstavku, je potre­
ben pristanek sveta za družbeni plan 
in finance ObLO.

8. člen
Iz kreditov, ki so v predračunih 

občinskih organov in zavodov dolo­
čeni za prispevek za socialno zava­
rovanje, se smejo brez soglasja sveta 
za družbeni plan in finance OBLO 
s prenosom (virmanom) povečati kre­
diti, ki so dovoljeni za osebne iz­
datke.

9. člen
Sredstva, ki jih zavodi za socialno 

zavarovane vračajo po 24., 26. in 29. 
členu zakona o zdravstvenem zava­
rovanju delavcev in uslužbencev po­
sameznim občinskim organom in za-* 
vodom v korist sredstev, predvidenih 
za kritje osebnih izdatkov, je možno 
uporabiti le s poprejšnjim pristan­
kom sveta za družbeni plan in fi­
nance ObLO.

10. člen
Svet za družbeni plan in finance 

ObLO je pooblaščen, da razpolaga s 
proračunsko rezervo v vsakem četrt­
letju do ene četrtine letnega plana 
proračunske rezerve, o čemer mora 
nakdano poročati občinskemu ljud­
skemu odboru.

11. člen
Za delno kritje negospodarskih 

investicij bo najel ObLO potrebno 
posojilo iz investicijskega sklada in 
iz kreditnega sklada za zidanje sta­
novanjskih hiš.

12. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku
01.0 Ljubljana, uporablja pa se od
1. januarja 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Stane Vrhovec 1. r.

1.
2.

3.
5.
6.
7.
8.

9.
10.

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PO DELIH 

Dohodki
del — Dohodki iz gospodarstva............ 5,252.000 din
del — Dohodki od prebivalstva ....................... 29,725.000 „
del — Dohodki državnih organov in ustanov . 200.000 „
del — Ostali dohodki .......................................... 500.000 „
del - Dotacije............................................. 5,275.000 „

Skupaj . , . 38,950.000 din

Izdatki
del — Prosveta in kultura...................... 12,566.000 din
del — Socialno skrbstvo....................   « . . 4,051.000 „
del — Zdravstvena zaščita 5,720.000 „
'del — Državna uprava . . . ............. 9,751.000 „
del — Komunalna dejavnost ........ 270.000 „
del — Negospodarske investicije............ 2,100.000 „
del — Dotacije............................................. 1,850.000 „
del — Obveze iz posojil in garancij .... 1,442.000 „
del — Obveze iz. proračuna in proračunske re­

zerve ............................................................. 1,200.000 „

Skupaj . . . 38,930.000 din

190.
Na podlagi 1., 2., 7. in 9. člena 

splošnega zakona o ureditvi občin 
in okrajev (Ur. list FLRJ, št. 26- 
269/55), določb zveznega družbenega 
plana za leto 1957 (Ur. list FLRJ, 
št. 54-693/56), odloka o spremembah 
in dopolnitvah zveznega družbenega 
plana za leto 1957 (Ur. list FLRJ Št. 
14-155/57), določb družbenega plana 
Ljudske republike Slovenije za leto 
1957 (Ur. list LRS št. 3/57) in odloka 
o spremembah in dopolnitvah druž­
benega plana Ljudske republike 
Slovenije za leto 1957 (Ur. list LRS 
št. 14/57), družbenega plana OLO 
Ljubljana za leto 1957 (Ur. list LRS 
št, 14/57), družbenega plana OLO 
Ljubljana za leto 1957 (»Glasniki 
št. 31/57 in št. 32/57) in njegovih 
sprememb (»Glasnik« št. 38/57) ter 
24. člena štntuta občine Dobrova 
pri Ljubljani, je občinski ljudski 
odbor Dobrova pri Ljubljani spre­
jel na svoji 15. seji dne 20. junija 
1957

DRUŽBENI PLAN
občine Dobrova pri Ljubljani 

za leto 1957
I. DEL

RAZVOJ GOSPODARSTVA 
V LETU 1957

Smernice za razvoj gospodarstva 
občine v letu 1957 so v skladu z na­
čeli in ukrepi zveznega, republi­
škega in okrajnega družbenega pla­
na, ki imajo za cilj stabilizacijo go­
spodarstva, krepitev komunalnega 
samoupravljanja in dvig življenjske 
ravni delovnega ljudstva.

Uresničenje teh'nalog pa je od­
visno od povečane proizvodnje po­
sameznih gospodarskih panog, pred­
vsem kmetijstva in industrije, od 
povečanih potrošnih skladov, pove­
čane delovne storilnosti in smotrne 
uporabe razpoložljivih sredstoF.

I. poglavje
Skupni družbeni proizvod in 

narodni dohodek
Skupni družbeni proizvod in na­

rodni aohodek bo v letu 1957 pred­
vidoma dosežen v naslednji višini:

družbeni proizvod 290,160.000 djn
narodni dohodek 181,024.000 din
V primerjavi z letom 1956 bp 

družbeni proizvod povečan za 15% 
v glavnem zaradi začetka obratova­
nja novega industrijskega obrata 
»Elektronika« v Horjulu.

II. poglavje 
Industrija

Industrijska proizvodnja se bo v 
letu 1957 predvidoma povečala za 
30%. Povečanje proizvodnje v in­
dustriji bo doseženo:

1. S povečanjem proizvodnje fi­
nalnih izdelkov in boljšim izkorišča­
njem surovin v Lesnoindustrijskem 
podjetju Polhov Gradec.

2. Z razširilvijo obratnih prosto­
rov in povečanjem delovne sile v 
obratu »Rašica« Horjul.

•OlIVCI, PREPRIČAJTE SE, ALI STE VPISANI V VOLILNI IMENIK



STRAN 338 glasnik

3. S prehodom na redno obrato­
vanje novega obrata »Elektronika« v 
Horjulu.

4. Z boljšo organizacijo delovne­
ga procesa in povečano delovno sto­
rilnostjo.

Z novim načinom razdelitve do­
hodka pa so ostvnrjeni pogoji za sti- 
mulativnejše nagrajevanje delavcev 
in uslužbencev ter omogočeno ostvnr- 
jcnje pomembnejših lastnih skladov 
za pospešeno rekonstrukcijo in izpo­
polnitev obstoječih obratov.

III. poglavje
Kmetijstvo in zadružništvo

Zaradi neugodnih vremenskih raz­
mer v mesecu maju ne računamo, da 
se bo kmetijska proizvodnjo v letu 
1957 bistveno povečala.

Pričakuje se sicer večji pridelek 
krompirja in povrtnin, donos v sad­
jarstvu in pri nekaterih vrstah žita 
pa bo manjši.

Pri živinoreji kot najvažnejši pa­
nogi kmetijstva občine, pričakujemo 
predvsem kvalitetni napredek, ki bo 
dosežen z omejitvijo in zatiranjem 
nalezljivih živinskih bolezni (učinko­
vito veterinarska zaščita), razširitvi­
jo umetnega osemenjevanja in vzrejo 
plemenske živine.

Za napredek živinoreje po je 
osnovni pogoj izboljšanje krmske ba­
ze, kar je delno že doseženo z melio­
racijo in regulacijo odseka Brezje in 
Dobrova in z nadaljevanjem regula­
cijskih del potoka Šujica. V letu 1957 
bo izvršena regulacija tega potoka v 
dolžini 800 m.

Važno vlogo pri nadaljnjem raz­
voju kmetijske proizvodnje bodo 
imele v tekočem letu tudi splošne 
kmetijske zadruge, ki bodo morale v 
ta namen aktivizirati predvsem svo­
je pospeševalne odseke.

Na območju občine posluje 6 
kmetijskih zadrug, v katere je vklju­
čeno ca. 50®/o zasebnih kmetijskih 
proizvajalcev.

V tekočem letu sc morajo zadruge 
prizadevati, da povečajo število svo­
jega članstva, da pri odkunu zaja­
mejo čim večji del tržnih viškov po­
ljedelskih pirdelkov in pripomorejo 
k izboljšanemu obdelovanju zemlje 
s sodobnimi agrotehničnimi sredstvi.

IV. poglavje
Gozdarstvo

Na območju občine znašajo skup­
ne površine gozdov 8450ha. Od teh 
površin odpade:

a) na socialistični sektor 900 lin 
in

b) na privatni sektor 7550ho.
Obseg sečnje v letu 1957 bo pred­

vidoma ostal na isti višini kot v le­
tu 1956 ter bo vsklajen z dovoljenim 
obsegom poseko.

V teku leto sc Im nadaljevalo z 
nego in čiščenjem gozdov, urejeva­
njem gozdnih noti in pogozdovanjem 
hribovitih goličav.

V. poglavje 
Trgovina in gostinstvo

Celotni blagovni promet oprav­
ljajo trgovinski odseki splošnih 
kmetijskih zadrug. Pričakuje se. da 
bo tekom leto promet povečan za 
3 e/0 zarodi povečanih plačnih fon­
dov in večje izbire blago široke po­
trošnje.

Kmetijske zadruge morajo po­
skrbeti za ureditev svojih trgovskih 
lokalov in skladišč ter posvetiti po­
trebno pozornost strokovnemu izpo­
polnjevanju zaposlenega osebja v 
trgovini in pri odkupu.

V gostinstvu se pričakuje pove­
čanje prometa za 2 % zaradi večje­
ga obiska turistov. V tej panogi go­
spodarstva bo potrebno predvsem 
skrbeti za izboljšanje kultu'rne po­
strežbe in sodobno ureditev lokalov, 
ki morajo odgovarjati sanitarno-hi- 
gienskim predpisom.

VI. poglavje 
Obrtništvo

Pričakuje se, da obrtniška de­
javnost v letu 1957 ne bo bistveno 
povečala svoje proizvodnje. Socia­
listični sektor obrti je v občini sla­
bo razvit ter bo potrebno, da se kre­
pitev tega sektorja pokloni posebno 
pozornost. Z ustanovitvijo obrtnega 
podjetja »Remonte v Dobrovi v dru­
gi polovici leta 1956, je potrebam v 
gradbeništvu v glavnem zadovolje­
no, primanjkuje pa še vedno neka­
terih uslužnostnih obratov, predvsem 
pleskarstvo in slikarstvo, ki jih bo 
potrebno čim prej ustanoviti.

Pri določanju družbenih obvez­
nosti socialističnega sektorja in 
davčni odmeri privatnega sektorja je 
potrebno voditi računa o vskladitvi 
obveznosti obeh sektorjev.

II. DEL
EKONOMSKI INSTRUMENTI 

OBČINE DOBROVA 
PRI LJUBLJANI Z A LETO 1957

VIL poglavje 
Amortizacija

Obrtne in gostinske gospodarske 
organizacije bodo v letu 1957 obra­
čunavale polni znesek predpisane 
amortizacije, izračunane po amorti­
zacijskih stopn jah, ki so določene z 
zveznimi predpisi. '

Vlil. poglavje

Pavšalni znesek družbenih ob­
veznosti obrtnih in gostinskih orga­
nizacij obsega:

1. Proračunski prispevek od oseb­
nega dohodka,

2. prometni davek,
3. stalne prispevke družbeni 

skupnosti (obresti na osnovna sred­
stva, obresti na obratna sredstva in 
zemljarina),

4. stanovanjski prispevek,
5. prispevek za družbeni investi­

cijski sklad.
Pavšalni prispevek se deli po od­

bitku stanovanjskega prispevka, ki 
gre v celoti v občinski stanovanjski 
sklad:

1. v občinski proračun 75 •>/<>;
2. v investicijski sklad 25 °/o.

XI. poglavje
Občinski prometni davek 

od prometa na drobno
Občinski prometni davek od pro­

meta na drobno se predpiše s poseb­
nim odlokom občinskega ljudskega 
odbora.

XII. poglavje 
Občinski prometni davek

Občinski prometni davek se pla­
čuje v letu 1957 po odloku o pobi­
ranju občinskega prometnega davka 
na območju OLO Ljubljana.

XIII. poglavje
Občinska doklada na dohodke od 
kmetijstvo in občinska doklada no 
dohodke od samostojnih poklicev in 

od- premoženja
Na območju občine se pobira v 

letu 1957 občinska doklada no do­

hodke od kmetijstva po stopnji 13°/® 
od katastrskega dohodku.

Zasebnim obrtnikom, katerih delo 
je proizvodnega značaja, se odmer- 
ja občinska doklada na dohodke 
njihove pridobitne dejavnosti P° 
stopnji 6 % od davčne osnove, z®- 
sebnim obrtnikom, katerih delo j6 
uslužnostnega značaja, pa po stop- 
nji 2 o/o od davčne osnove.

Vsem ostalim zavezancem samo­
stojnih poklicev in zavezancem P®e' 
možen j se odmeri občinska dokla«8 
po stopnji 2°/o.

Za delo proizvodnega značaja $c 
smatra po tem odloku delo mehani­
kov, ključavničarjev, kovačev, m1' 
zarjev, tesarjev, kolarjev, torbar­
jev in pletilj; zn delo uslužnostne- 
ga značaja pa delo čevljarjev, kro­
jačev, mlinarjev, sedlarjev, prevoz­
nikov in izdelovalcev grabelj.

Občinska doklada na dohodke 
obrtnikov se ne odmeri obrtnikom- 
katerih delo je proizvodnega z®8' 
čaja, pa njih letni čisti dohodek o® 
presega 100.000 din in obrtnikom 
Katerih delo je uslužnostnega z®8' 
čaja, pa njih letni čisti dohodek n® 
presega 160.000 din.

Dohodnina skupaj z občinsko do­
klado ne sme znašati več kot 80 '• 
davčne osnove.

XIV. poglavje
Zemljarina

Stopnja zcmljarine za spl°^®5 
kmetijske zadruge znaša 10e/o,.^ 
katastrskega dohodka od zcmljl8C 
SLP.

XV. poglavje
OBČINSKI INVESTICIJSKI SKLAD

Obresti od osnovnih sredstev 
Obrestna mera za osnovno sred­

stva kmetijskih zadrug znaša za 
leto 1957 2 »/o.

Vsa obrtna podjetja in obrati ter 
gostišča so pavšalirana in so obre­
sti od osnovnih sredstev zajete v 
pavšalu.

IX. poglavje
Sklad za samostojno razpolaganje

1.

Dohodki
t. 16*/« prispevka za investicijske sklade . . . 416.000 din
2. 55*/o od obveznih doklad na kmečko dohodnino 1,525.000 „
3. 45°/« od taks na kmetijske stroje. 720.000 „
4. 45*/o taks na živinske potne liste.. 22.000 ,,
5. 75 e/e od taks na meljuvo od mlinov na kamne 124.000 „
6. Občinska taksa na pse........................ 100.000 »
7. Obresti na osnovna sredstva gostinskih podjetij 6.000 *
8. Družbeni invest. sklad pavšaliranih podjetij . 219.000 »
9. 50*/« prometni davek pavšalistov — gostišča . . 394.000 ,,

Gospodarskim organizacijam, ki 
delijo dohodek na podlagi ugotovi­
tve dohodka po III. poglavju Ured­
be o delitvi celotnega dohodka go­
spodarskih organizacij (Ur. list 
FI.R.l, št. 16-179/57) in ki niso pav- 
šalizirnne, vložijo v svoj sklad del 
dohodka, ki odgovarja višini pri­
spevka v družbeni investicijski 
sklad.

Skupaj od 4 do 12 .......................................................... 3,526.000 din
20*/o blokacije........................................................ 703.000 ,•

Ostane . . . 2,821.000 din
10. Anuitete...................................................................... 169.000 ,,
11. Prispevek od prometa z moko in kruhom . . 525.000

Skupaj . . . 3.515.000 din
20°/« za proračun brez obveznosti vrnitve . , 702.000 >•

Z
Splošne kmetijske zadruge vloži­

jo v svoje sklade najmanj del do­
hodka. ki po izračunu v smislu 63. 
člena Uredbe o delitvi celotnega do­
hodka gospodarskih organizacij (Ur. 
list FLRJ št. 16-179/57), odgovarja 
višini prispevka v družbeni investi­
cijski sklad.

X. poglavje
Družbene obveznosti v pavšalnem 

znesku
V pavšalnem znesku plačujejo 

družbene obveznosti vsa obrtna pod­
jetja in obrati ter gostišča, in to:

1. »Remonte, Dobrova;
2. Gostilna »Na gričku«, Dobrova;
3. Gostišče » Grmada«, Polhov- 

gradee;
4. Gostišče »Horjul«, Horjul;
5. Mesarija Horjul;
6. Mesarija Dobrova.

Skupaj investicijski sklad...................................... 2,813.000 din

XVI. poglavje
OBČINSKI STANOVANJSKI SKLAD

1. Stanovanjski prispevek iz gospodarstva . . . 3,818.000 din
2. Stanov, prispevek od pokojnin in invalidnin 1,423.000 ..
3. Stanov, prispevek prornč. uradov in ustanov 641.000 »
4. Slanov, prispevek izven presežka delu in pro­

računa ObLO............................................................. 45.000 «
Anuitete zri leto 1957 ............................................... 50.000 *

Skupaj . . . 5,977.000 di»
Prostih sredstev iz leta 1956 ni.

XVII. poglavje 
CESTNI SKLAD

1. 30°/o od taks na vprežna vozila ....... 720.000 din
2. Občinska taksa na motorna vozila................... 40.000 »
3. Presežek iz leta 1956 ............................................... 275.000 *

Skupaj cestni sklad . . ...................................... 1,035.000 din

VOLIVCi LJUBLJANSKIH OBČIN: LJUBLJANA-BE2IGRAD, -CENTER. -MOSTE. -RUDNIK, -ŠIŠKA IN -VIČ SE LAHKO 
PREPRIČATE ALI STE VPISANI V VOLILNI IMENIK TELEFONSKO NA ŠT. 31-020 ALI PA OSEBNO V KOTNIKOVI UL. * 

SOBA 71/111 IN TO 00 PONEDELJKA 9. DO 16. T. M. NEPREKINJENO OD 7. DO 19. URE.



Glasnik STRAN 339

XVIII. poglavje 
BILANCA

proračunskih sredstev občine dobrova pri Ljubljani
ZA LETO 1957

1. Proračunski prispevek iz dobička.......................
2. Proračunski prispevek vseh dohodkov brez pav-

šalistov................................. ....
3. Proračunski prispevek obrtnih prispevkov pav-

šalistov....................... ..............................................
4. Prometni davek pavšalistov.................................
5. Davek na maloprodajni promet........................
6. Dohodki od kmetijstva..........................................
7. 3°/o obvezne doklade (45 Vo).................................
8. Doklade od kmetijstvo nad 3°/o........................
9. Dohodki od samostojnih poklicev ........................

10. Občinska doklada samostojnih poklicev . . .
U. Zemljarina . . ._...................................................
12. Občinski prometni davek ......................................
13. Občinske takse........................................................
14. Dohodki uradov in ustanov.................................
13. Ostali dohodki........................................................
16. Dotacija 01,0 ............................••••••
17. 206/o udeležba iz investicijskega sklada . . .

3.572.000 din

617.000 *

' 246.000 *
394.000 ..

1.770.000
10.280.000 „

1.248.000 „
8.900.000 „
1.813.000 „

800.000 „
795.000 „

4.500.000 „
20.000 „

200.000 „
500.000 „

2.571.000 „
702.000 „

Skupaj

1. Administrativni proračun
Izdatki

Izdatki skupaj

. 38,930.000 din

. 38,930.000 din

. 38,930.000 din

XIX. poglavje 
KONČNE DOLOČBE

. Svet za finance in plan je pooblaščen, da po potrebi izda natančnejša 

.jV°dila za izvajanje tega družbenega plana. Ta družbeni plan velja 
”1. januarja 1957.
...mi družbeni plan velja od dneva objave v Glasniku, uradnem vest- 
lkU OLO Ljubljana, uporablja pa se od 1. januarja 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Stane Vrhovec 1. r.

OBČINA DOMŽALE
191

ii, podlagi prvega odstavka 15. 
li J*®* člena Zakona o občinskih 
JBdskih odborih (Uradni list LRS, 
,!• 19-88/52) in na podlagi 8. in 
p člena Statuta Občine Domžale 
^ v zvezi z drugim odstavkom 
?*• člena Zakona o splošnem uprav- 
»,ern postopku (Uradni list FLRJ, 
n' 32/56), je Občinski ljudski odbor 
č®®ižale na svoji 18. seji dne 27. 8. 

37 sprejel

ODLOK
0 Podeljevanju socialnih podpor
V L člen

j..” skrbi za socialno varnost ljudi 
0 levobčinski ljudski odbor socialno 
y oženim osebam socialne podpore 
tatvini zn to namenjenih prora- 
bi, kih sredstev in na podlagi pred- 

°v tega odloka.
p 2. člen

Javiloma se socialne podpore 
Os^lo le temle socialno ogroženim

k' stalno bivajo na območju 
S Domžale,

De- ■ ki so za delo nesposobne in
Preskrbljene.

8Ulv nesposobne in nepre-
Vsrv®ne so tiste osebe, ki nimajo 
lij r,'a virov premoženja, iz katerih 
HrAe. Preživljale in ki se ne morejo 
hl6j,iati z lastnim delom zaradi 
telpg^tnosti, onemoglosti, starostu 
*6rnvC a*' duševne defektnosti ali 
!)’ilo- bolezni, n. pr. tuber-
»i :;ie’ Pa tudi nimajo nikogar, ki 

jA bil dolžan preživljati.
RflOi n 1 rt nrre<i»nnn nersocialno ogrožene osebe se

1. stalne,
2. začasne,
3. enkratne,
4. dijaške podpore.

4. člen
Pravica do stalne, začasne in di­

jaške podpore teče praviloma od 
prvega dne naslednjega meseca, ko 
je bila podpora podeljena, razen če 
Svet za socialno skrbstvo občin­
skega ljudskega odbora v posamez­
nem primeru ne sklene drugače. 
Pravica do prenehanja teh podpor 
pa preneha s prvim dnem nasled­
njega meseca, ko so odpadle okoli­
ščine, zaradi katerih je bila pod­
pora dodeljena.'

5. člen
Osebe, ki prejemajo stalno pod­

poro. morajo najkasneje v roku 14 
dni javiti oddelku za ljudsko zdrav­
stvo in socialno varstvo ObLO Dom­
žale vsako spremembo v okolišči­
nah, zaradi katerih jim je bila so­
cialna podpora podeljena.

6. člen
Stalna podpora se prizna tistim 

občanom, ki so trajno za delo ne­
sposobni in nepreskrbljeni ter zna­
ša, upoštevajoč stopnjo socialne 
ogroženosti, mesečno praviloma naj­
več 4500 dinarjev, vendar more 
Svet za socialno varstvo v posebno 
težkih primerih priznati posamez­
nim osebam tudi pravico do višje 
stalne podpore.

7. člen
Ce živijo osebe, ki prejemajo 

stalno podporo, v družinski skup­
nosti s svojci, ki so jih dolžni vzdr­
ževati, more znašati socialna pod­
pora le toliko, da s socialno pod­
poro vred mesečni prejemki no po­
sameznega družinskega člana ne 
presežejo 2000 din,

8. člen

^t Audi tiste osebe, ki nimajo zn- 
*i6(in 1,1 sredstev za oskrbo svojih 
h,l*Tin °trok, in tisti dijaki ozi- 
?ih s “bidentje, ki nimajo zadost- 
‘tudij^tev za finansiranje svojega

§ . 3. člen Ce živijo osebe, ki prejemajo
n« lne Podpore se delijo glede stalno podporo, v domovih za one- 

ai»en in trajanje na: mogle, sme dosegati mesečna pod­

pora največ razliko med mesečno 
nskrbovalnino v domu in lastnimi 
dohodki podpirancu. Osebe iz tega 
člena, ki so tudi upokojenci, si sme­
jo za lastne potrebe zadržati 20°/o 
pokojnine, oziroma najmanj 1000 
dinarjev.

9. člen
Začasna socialna podpora se mo­

re podeliti osebam, ki so zaradi tre­
nutnih izrednih okoliščin, n. pr. za­
radi bolezni, nesreč in podobno le 
začasno socialno ogrožene in se v 
tej dobi ne morejo preživljati z last­
nimi dohodki.

Začasna socialna podpora znaša 
praviloma mesečno največ 4500 din, 
vendar more Svet za socialno var­
stvo v posebno težkih primerih pri­
znati posameznim osebam tudi višjo 
začasno podporo.

Enkratna podpora znaša največ 
10.000 dinarjev, pravica do te pod­
pore pa se more priznati le izje­
moma osebam, ki so prizadete ^za­
radi raznih nesreč, smrti v družini, 
bolezni, plačila nujnih izrednih stro­
škov, kot n. pr. pogrebnih, plačila 
vozovnice za povratek v domači 
kraj in za stroške preživljanja na 
povratku v domačo občino.

Enkratna socialna podpora se 
more priznati tudi za nabavo ozim­
nice. zlasti socialnim podpirancem, 
upokojencem z minimalno pokoj­
nino in drugim socialno ogroženim 
družinam.

11. člen
Dijaško podporo morejo preje­

mati učenci osnovnih šol, nižjih 
gimnazij, vajenci, dijaki višjih gim­
nazij in strokovnih šol ter sluša­
telji visokih šol ne glede na to, ali 
preienmjo tudi štipendijo ali ne.

Pravica do dijaške podpore sc 
podeljuje predvsem otrokom padlih 
borcev NOV in žrtev fašističnega 
terorja ter otrokom socialno ogro­
ženih družin.

Pri podeljevanju pravice do di­
jaške podpore se upošteva uspeš­
nost pri študiju.

Dijaška podpora znaša mesečno 
največ 3000din, za štipendiste pa, 
ki prebivajo.v dijaških in vajen­
skih ter visokošolskih domovih, pa 
more znašati dijaška podpora naj­
več razliko med oskrbovnlnino v 
domovih ter med zneskom štipen­
dije in otroškega dodatka pod-
Piranea< 12. člen

Osebam, ki imajo večje nepre­
mično premoženje, se lahko iz pro­
računskih sredstev, namenjenih za 
socialne podpore, če izpolnjujejo 
ostale pogoje, predpisane v tem od­
loku, daje posojilo za preživljanje 
s tem. da le-te podarijo svoje ne­
premično premoženje SEP nli da 
dovolijo zemljiškoknjižno zavarova­
nje nn svoje nepremično premože­
nje do višine prejetega posojila.

13. člen
Socialne podpore podeljuje Svet 

zn socialno skrbstvo, ocenjujoč oko­
liščine, zaradi katerih naj bi se so­
cialna podpora podelila, po prostem 
preudarku "in na pismeno prošn jo, 
enkratno podpore pa lahko v nujnih 
primerih prizna nnčelhik oddelka 
za socialno varstvo, vendar mora 
o tein poročati na prvi naslednji 
seji Sveta zn socialno varstvo.

O posojilu zn preživljanje iz 
12. člena tega odloka se sklene po­
sebna pogodba, ki io za občino pod­
piše predsednik Občinskega ljud­
skega odbora Domžale.

14. člen
Socialna podpora sc praviloma 

izplačuje nn roke podpiranca, v po­
sameznih primerih pa se lahko od­
redi, da se podpora izplačuje na 
roke kake druge osebe, n. pr. skrb­

nika, upravnika doma za onemogle 
itd.

15. člen
Socialne podpore se izplačujejo 

praviloma v gotovini, lahko pa se 
odredi tudi dodelitev socialne pod­
pore v naravi.

16. člen
Zoper odločbo o socialni podpori, 

ki jo izda na prvi stopnji Svet zn 
socialno varstvo ObLO Domžale, je 
dopustna pritožba na Komisijo za 
prošnje in pritožbe pri občinskem 
ljudskem odboru Domžale.

17. člen
Pravica do prejemanja začasne, 

stalne in dijaške podpore preneha 
ali pa se višina teh podpor spre­
meni, če so se spremenile, oziroma 
če so odpadle okoliščine, zaradi ka­
terih je bila socialna podporo po­
del jena.

Odločbo po prejšnjem odstavku 
izda Svet za socialno varstvo ObLO 
Domžale.

18. člen
Najmanj’ enkrat letno sc mora 

opraviti revizija vseh socialnih pod­
por. Revizijo opravi Komisija za 
vprašanje socialne pomoči, ki jo 
imenuje ObLO Domžale izmed svo­
jih odbornikov, sodelujejo pa v 
njej tudi zastopniki množičnih or­
ganizacij in drugi državljani, ki jih 
v komisijo ob priliki revizije ime­
nuje svet za socialno varstvo.

19. člen
Socialne podpore, ki jih pod­

piranci že prejemajo, se vsklaju- 
jejo z določili tega odloka do konca 
oktobra 1957.

20. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
OLO Ljubljana.

Štev. 04/1-2875/1.
Domžale, dne 27. Vlil. 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Franc Avbelj 1. r.

OBČINA GROSUPLJE

Na podlagi drugega in tretjega 
odstavka 15. člena Zakona o občin­
skih ljudskih odborih (Uradni list 
FLRJ. št. 19/52), v zvezi z 72. čle­
nom Uredbe o trgovanju ter o trgov­
skih nodietiih in trgovinah (Uradni 
list FLRJ. št. 37/55 in 1/57) ter 1. in
3. člena Zakona o spremembah in 
dopolnitvah Temeljnega zakona o 
prekrških (Ur. list FLRJ, št. 58/55) 
izdaia Občinski ljudski odbor Gro­
suplje na 21. redni seji dne 31. ju­
lija 1957

ODLOK
o sejemskem redu za živinske 

sejme
1. člen

Ta odlok velja za vse živinske 
sejme zn klavno živino no območju 
občine Grosunlje.

V občini Grosuplje sc smejo nri 
reinti živinski sejmi samo na Groi 
supl.iem, in sicer na sejmiščnem 
prostoru na Grosupljem.

2. člen
Ta odlok se nanaša na nakup in 

prodajo klavne živine, tako velike 
Živine (govedo, bivoli, konji, mule, 
mezge, osli) kot drobnice (ovce, ko­
ze, prašiči), ne pa tudi na plemen­
sko živino.

Nakup in prodaja na sejem pri­
gnane živine sta dovoljena le na 
sejmiščnem prostoru, ki mora biti 
stalen in ki ga določi občinski ljud-



STRAN 840 glasnih

ski odbor v smislu drugega odstav­
ka 1. člena tega odloka.

3. člen
Živinski sejmi so na Grosupljem, 

in sicer vsako prvo in tretjo sredo 
v mesecu.

Ce navedeni dnevi padejo na 
državni praznik, bodo sejmi nasled­
nji dan.

4. člen
Sejmišče mora biti urejeno po 

predpisih, ograjeno in razdeljeno na 
predele, in sicer posebej za konje, 
posebej za goveao in posebej za 
drobnico.

Prostori morajo biti med seboj 
pregrajeni in urejeni s posebnimi 
pregrajunii za privezovanje živine.

Sejmišče mora imeti na razpo­
lago napajališče in rampo za na­
kladanje živine.

3. člen
Sejmišče mora Imeti uradno teht­

nico za tehtanje živine ob prodaji.

6. člen
Sejemski čas traja od ranega 

jutra do 16. ure.

7. člen
Na živinskem sejmu smejo pro­

dajati živino:
1. individualni kmetijski proiz­

vajalci svojo lastno živino,
2. splošne kmetijske in delovne 

zadruge ter zddružne ekonomije 
svojo lastno živino in živino svojih 
članov,

3. državna kmetijska gospodar­
stva svojo lastno živino,

4. trgovske gospodarske organi­
zacije, ki so registrirane za nakup 
in prodajo živine.

8. člen
Na živinskem sejmu smejo ku­

povati živino:
1. posamezniki za svoje lastne 

potrebe, ,
2. gostinska podjetja in obrati, 

menze, socialne in zdravstvene usta­
nove in druge organizacije za svoje 
potrebe,

3. gospodarske organizacije, ki jo 
registrirane za odkup, predelavo in 
prodajo živine.

9. člen
Osebe, ki kupujejo ali prodajajo 

živino za gospodarske organizacije

iz 4. točke 7. člena in 3. točke 8. čle­
na tega odloku, morajo imeti po­
sebno pooblastilo podjetja, za ka­
tero prodajajo ali kupujejo. Po­
oblastilo mora potrditi trgovinska 
zbornica okraja, kjer ima podjetje 
svoj sedež.

Prekupčevanje na živinskem sej­
mu je prepovedano.

• 10. člen
Pred vhodom na sejmišče mora 

lastnik živine oz. zastopnik proiz­
vajalca pokazati živinski potni list 
ter plačati sejemsko pristojbino. 
Uprava sejmišča vpiše vsako pri­
peljano živino po zaporednih števil­
kah v sejemski seznam živine in to 
številko zaznamuje na živinskem 
potnem listu.

tl. člen
Pred vhodom na sejmišče mora 

pregledati živino veterinar zaradi 
ugotovitve, ali živina ne kaže zna­
kov kužnih bolezni. Živina, ki bi 
po ugotovitvi veterinarja kazala 
znake kužne bolezni, ne sme na 
sejmišče.

Prigon živine na sejmišče je do­
voljen le, če je prisotni veterinar 
žigosal živinski potni list.

12. člen
Na sejem prignana živina mora 

biti pred prodajo klasificirana. Kla­
sifikacija živine sc izvrši po navo­
dilih za klasifikacijo živine, ki jo 
je izdala Zveza trgovskih zbornic 
Jugoslavije in ki tvori prilogo tega 
odloka, z namenom, da se živino 
opredeli v posamezne kakovostne 
razrede. Klasifikacijo izvrši poseb­
na komisija, ki jo sestavljajo člani 
tr^.ne inšpekcije (13. člen). Komisija 
zaznamuje klasifikacijo na živin­
skem potnem listu in jo vpiše v 
sejemski seznam živine.

13. člen
Kupovanje živine »na čez« je za 

tiste, ki smejo kupovati po drugem 
in tretjem odstavku 8, člena, pre­
povedano. Ti smejo kupovati živino 
samo po dejanski teži, ki se ugo­
tovi na uradni sejemski tehtnici.

14. člen
Udeleženci sejma morajo skrbeti 

za red in snago na sejmišču. Na 
sejem se lahko prižene le čista 
živina.

7 živino je treba ravnati tako, 
da ne ogroža varnosti.

Pse ni dovoljeno voditi na sej­
mišče.

Pijanim osebam dostop na sej­
mišče ni dovoljen.

15. člen
Za nadzor nad poslovanjem na 

sejmišču skrbi tržna komisija, ka­
tere člani so: veterinar, zastopnik 
občine in po en zastopnik proizva­
jalcev, ki ju določi občinski ljud­
ski odbor.

16. člen
Naloga tržne komisije je, da 

skrbi za pravilen potek poslovanja 
na sejmišču, zlasti da gospodarske 
organizacije .živine ne kupujejo »na 
čez*, da se ne prodaja živina, ki je 
prekomerno nakrmljena oz. napo­
jena, da se pri nakupu telila, da 
živino ne preplučujejo, da živine 
ne odkupujejo izven sejma itd. Ko­
misija je tudi pooblaščena, da oceni 
odbitek, v kolikor .se je živina teh­
tala pred nakupom.

Komisiji pomagajo in opravlja­
jo administrativna dela uslužbenci 
uprave sejmišča oz. uslužbenci ob­
čine. Komisija lahko po potrebi po­
zove k sodelovanju organa finančne 
in tržne inšpekcije ter organe Ljud­
ske milice.

17. člen
Za uporabo sejemskega prostora 

plačajo prodajalci:
1. za veliko živino:

a) krave, konje, vole,
junce in telice 100 din

b) žrebeta, teleta in
druge živali do ene­
ga leta starosti 50 din

2. za drobnico:
a) za prašiče, težke

nad 60 kg 50 din
b) za prašiče, težke

od 23 do 80 kg 30 din
c) zn prašiče, težke

do 25 kg 20 din
č) za ovce. koze, jag­

njeta. kozličke In 
druge manjše živali 20din

18. člen
Ce kršitve tega odloku ne vse­

bujejo kaznivega dejanja, gospo­
darskega prestopka ul! prekrška po 
drugih predpisih, se kaznuje posa­
mezna oseba, gospodarska organi­
zacija in odgovorna oseb* v gospo­
darski organizaciji zaradi prekrška 
z denarno kaznijo do 3000 din:

— kdor kupi za gospodarsko of- 
ganizaeijo živino »na čez«,'

— kdor proda ali kupi na sej­
mišču živino, ki ni predmet tegs 
odloka,

— kdor za upravičence iz 2. i®
3. točke 8. člena kupi živino, k' .® 
bila uradno klasificirana ali steh­
tana pri prodaji, .

— kdor ni upravičen kupovati 
ali prodajati živino na sejmu,

— kdor na sejmišču meče odpad­
ke, ponesnaži prostor, vodi na sej­
mišče pse ali je tam v pijane® 
stanju.

19. člen
Kazenski postopek po tem 

Joku vodi in izreka kazni sodnik 
zn prekrške Občinskega ljudskeg8 
odboru Grosuplje.

20. člen
Ta odlok začne veljati, ko s® 

objavi v »Glasniku«, uradnem vest­
niku OLO Ljubljana, istočasno P® 
se razveljavi Odlok o sejemske® 
redu za živinske sejme, objavlje" 
v »Glasniku« št. 5 z dne 18. janu­
arja 1957.

St. 03/1-79/7.
Grosuplje, dne 31. julija 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbor® 

Anton Janežič 1. r.

OBČINA MENGEŠ
i93

POPRAVEK
V odloku o občinski doklad^ ®J 

dohodke od kmetijstva, samostojni" 
poklicev in premoženj za leto 
Obl.O Mengeš z dne 7. junija O’*' 
ki je bil objavljen v »Glasniku* 1 * * * S. * 7 8 
št. 69/57, je bil po pomoti izpušČe® 
drugi odstavek 3. člena, ki se gls®1’ 

»Odmeri pa se občinska doklad® 
po enotni stopnji 14%.«

Vsebina
ISO Od lok o prontčunu za loto 1997 obti"1 

Dobrova.
190 Družite ni plan za I. 1917 občine Dobro**'
191 Odlok o podeljevanju socialnih podP

občine Domžale. »,
192 Odlok o sejemskem redu zn živinsko

me občine Grosuplje,
191 Popravek k odloku o občinski dok * I 

na dohodke od kmetijstva, .sčimostoJ*1* 
poklicev in premoženj za I. 1917 obc* 
Mengeš. j.
Zaključni računi gospodarskih org*0 
zacij za leto 19%.

Izvleček Iz poročila o poslovanju kavarne In slaščičarne »TIVOLI«, Ljubljana, Cankarjeva 6, v letu 1956
Podjetje Kavarna tn slaščičarna »Tivoli«, Ljubljana, Cankarjeva 6, je bilo ustanovljeno dne 17. januarja 1951. Registr. 6. 7. 1955. V letu 1956 

je napravilo z 21 delavci ln uslužbenci 30,554.000 din prometa. Plan je prekoračilo za 12,5 %.

AKTIVA BILANCA os dan 11. decembra 185« pasiVa

Zap.
it. Naziv postavke

A. Osnovna ln Izločena iredstva
t. Osnovna sredstva
1. Investicije v teku
1. Izločena sredstva ln druga investicijska sredstva

B. Obratna sredstva
t. Skupna obratna sredstva

C. Sredstva v obračuna In druga aktiva
S. Kupci ln druge terjatve 
8. Druga aktiva

D. Finančni uspeh
7. Razporejeni dobiček
8. Izguba

Skupaj:

Znesek v ooo din Zap.
8t. Nazlvpostavke

A. Viri osnovnih In Izločenih sredstev
1.7S7 l. Sklad osnovnih sredstev

ti 1. Dolgoročni krediti za dokončane Investicije
8.515 S. Razni skladi

4. Dolgoročni kredit za finansiranje Investicij
5. Drugi viri finansiranja Investicij

$.372 B. Viri obratnih sredstev
4. Viri obratnih sredstev (skupno)

121 C. Viri sredstev v obračunu In druga sredstva
i T. Dobavitelji ln druge obveznosti

8. Druga pasiva
1.306 D. Finančni uspeh

8. Dobiček
10. Kritje Izgube

11.054 Skupaj:

Znesek v 000 d*0

Vodja računovodetvai 
Resman Egldlj

Predsednik upravnega odborai 
Jarnjak Marjan

Direktor podjetjat 
Travnik Ivan


